Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B:\RRA DO C:\R ':\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDACÃO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO

17 ABR ZOZ3
O Requerimento
X Indicação Nº. 287/2023

O Moção

Ass.: ~
Autor: Vereador JAIRO MARQUES FERREIRA - REPUBLICANO;

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, que seja encaminhado expediente à SECRETARIA MUNICIPAL DE
JrLANEJAMENTO URBANO E OBRAS E A SECRETARIA MUNICIPAL DE
WRBANISMO E PAISAGISMO, a fim de solicitar que seja feita uma Praça no Bairro Novo

orizonte na rotatória que se encontra no cruzamento da Avenida Castelo Branco com a
venida Juscelino Kubitschek de Oliveira.

JUSTIFICATIVA: Objetiva-se e justifica-se a presente indicação,
5onsiderando que a Praça é um espaço livre de edificação, que valoriza o meio ambiente natural,
~em como possui objetos referenciais estéticos e simbólicos que agregam na paisagem da
aidade e do próprio bairro.

Portanto, as praças públicas podem ser utilizadas para caminhar, contemplar
a natureza e, ainda, incentivar cada vez mais a qualidade de vida dos moradores.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 17 de
abril de 2023.

Segundo Secretário da Mesa Diretora
Vogal da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

Relator da Comissão de Obras Públicas, Transportes, Comunicações e Meio Ambiente

4 prO" 'ri ,J,OC '"'Oí L. 1 íl@J_.-. imir{n...!o I -. - V""" : !'--'' it ~M n.i . ; ..... <.~v . ..,,

de vereador0s pr~·sarit~s
GITI SS1SSão ordinárlil do
Oia.,..J _l_;__Q Li L~=

(66) 3401-2484 / 0800 642 68 11
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 6 17, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br I gi lmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br